



Wymyśl park i weź udział w przetargu

2014-02-19

W tym tygodniu miasto ogłosi przetarg na koncepcję zagospodarowania Parku Duchackiego - najmłodszego obecnie parku miejskiego w Krakowie, który powstał po siedmiu latach zabiegów mieszkańców.

Park mieści się w rejonie Woli Duchackiej, w pobliżu ul. Estońskiej. Malowniczym miejscem interesowali się nie tylko wolanie i miłośnicy przyrody, ale także deweloperzy. Jedna z ostatnich zielonych enklaw mogła zniknąć na zawsze.

Pod koniec 2012 r. gmina stała się właścicielem działek objętych planowanym parkiem na wniosek Rady Dzielnic XI Podgórze Duchackie, Stowarzyszenia Przyjaciół Woli Duchackiej, Towarzystwa Miłośników Historii i Zabytków Krakowa.

- Dziękuję wszystkim, dzięki którym możliwe było podpisanie aktów notarialnych, na mocy których miasto stało się właścicielem terenów nazywanych Parkiem Duchackim. Droga do tego była trudna, ponieważ wchodziła w grę kwestia wyceny, zamiany i posiadania przez gminę odpowiednich środków, ale wszystko się szczęśliwie zakończyło - powiedział wtedy Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Jak poinformował nas Michał Pyclik z Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, w tym tygodniu zostanie ogłoszony przetarg na koncepcję zagospodarowania terenu (wraz z odtworzeniem stawu). Konieczne jest też wykonanie analizy konstrukcyjnej tzw. budynku dworskiego.

- Warunkiem jest także przeprowadzenie konsultacji społecznych z mieszkańcami, którzy zgłaszają swoje pomysły na to miejsce - mówi Katarzyna Rajss-Kałużna, miejska architekt krajobrazu.

Przypomnijmy, że na tych terenach na Woli Duchackiej znajdował się XV - wieczny folwark klasztorny zakonu Duchaków. Z biegiem czasu folwark przekształcony został na zespół dworski - parkowy. W drugiej połowie XIX w. Starowieyscy wybudowali w pobliżu nowy dwór (pełniący obecnie funkcję przedszkola) i utworzyli wokół park krajobrazowy ze stawami, który w znacznej części się zachował. Jest to też cenny przyrodniczo teren, gdzie występują chronione gatunki zwierząt i roślin.